

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 44/2023</b>
	<b>Processo Adm.: 81/2023</b> <b>Data do Processo: 28/06/2023</b>

**CNPJ:** 01.612.528/0001-84      **Telefone:** (49) 3626-0012  
**Endereço:** Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro  
**CEP:** 89905-000 - Bandeirante

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 81/2023  
**b) Nr. Licitação:** 44/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 21/07/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MUDAS DE FLORES E CORRELATOS, PARA O EMBELEZAMENTO E AJARDINAMENTO DOS CANTEIROS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.*

### Participante: AGROPECUARIA HOFFMEISTER LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	MUDA DE BUCHINHO, TAMANHO M - VASO DE 08 LITROS, COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	109,000	UN	28,00	3.052,00
4	MUDA DE BUCHINHO, TAMANHO P - VASO DE 03 LITROS, COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	109,000	UN	18,90	2.060,10
9	MUDA DE ESPADA DE SÃO JORGE - EM POTE Nº 24 (P24), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	109,000	POTE	52,00	5.668,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>10.780,10</b>

### Participante: FLORESTAL JP LTDA

1	GRAMA DO TIPO SEMPRE VERDE OU ESMERALDA, EM LEIVA, GRAMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM DIMENSÕES PADRONIZADAS DE 40 X 60 CENTÍMETROS CADA LEIVA. INDICADA PARA USO EM JARDINS, CANTEIROS DE RUAS E AVENIDAS, PRAÇAS, EM LOCAIS SEM TRÁFEGO DE PESSOAS.	4.056,0	M <sup>2</sup>	11,50	46.644,00
7	MUDA DE CRÓTON - EM POTE Nº 24 (P24), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	59,000	POTE	135,00	7.965,00
10	MUDA DE FICUS - EM POTE Nº 24 (P24), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	59,000	POTE	109,30	6.448,70
12	MUDAS DE HORTÊNCIA CORES DIVERSAS - EM POTE Nº 15 (P15), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	111,000	POTE	25,95	2.880,45
14	MUDA DE PATA DE ELEFANTE - EM POTE Nº 24 (P24), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	59,000	POTE	79,50	4.690,50
17	MUDA DE FLOR AZALÉIA - CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 15 MUDAS CADA. COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO.	76,000	CX	69,80	5.304,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	MUDAS DE FLOR AMOR PERFEITO - CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 15 MUDAS CADA. COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO.	126,000	CX	9,90	1.247,40
19	MUDAS DE FLOR BEIJO AMERICANO - CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 15 MUDAS CADA. COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO.	116,000	CX	17,90	2.076,40
20	MUDAS DE FLOR ONZE HORAS - CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 15 MUDAS CADA. COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO.	216,000	CX	10,50	2.268,00
21	MUDAS DE FLOR PETÚNIA GRANDIFLORA - CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 15 MUDAS CADA. COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO.	116,000	CX	8,90	1.032,40
22	MUDAS DE FLOR SALVIA AZUL OU VERMELHA - CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 15 MUDAS CADA. COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO.	116,000	CX	11,90	1.380,40
23	MUDAS DE FLOR TAGETE BONANZA - CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 15 MUDAS CADA. COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO	116,000	CX	8,90	1.032,40
24	MUDAS DE FLOR VINCA CORA - CAIXAS PLÁSTICAS CONTENDO 15 MUDAS CADA. COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO	116,000	CX	13,90	1.612,40
25	MUDA DE CANELA - ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METROS. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	18,90	2.097,90
27	MUDA DE GUABIJÚ - ALTURA MÍNIMA DE 1,00 METRO. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	8,90	987,90
31	MUDAS DE FLOR TRÊS MARIAS ARBUSTIVA - ALTURA MÍNIMA DE 1,00 METRO. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	107,000	UN	25,50	2.728,50
33	MUDAS DE HIBISCO CORES DIVERSAS - ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METRO. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	20,90	2.319,90
35	MUDAS DE INGÁ - ALTURA MÍNIMA DE 1,00 METRO. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	9,90	1.098,90
37	MUDAS DE MORÉIA - ALTURA MÍNIMA DE 0,80 METROS. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	12,30	1.365,30
39	MUDAS DE LARANJA BAHIA (UMBIGO) - ALTURA MÍNIMA DE 1,00 METRO. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	96,000	UN	9,90	950,40
40	MUDAS DE LARANJA BAHIA MONTE PARNASO (UMBIGO TARDIO) - ALTURA MÍNIMA DE 1,00 METRO. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	96,000	UN	9,90	950,40
42	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO VILETA, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	126,000	UN	9,20	1.159,20
44	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO MINI CRISÂNTEMO, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	266,000	UN	12,20	3.245,20
46	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO LÍRIO DA PAZ, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	215,000	UN	13,90	2.988,50
47	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO BEGÔNIAS DUPLAS, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	155,000	UN	22,90	3.549,50
50	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO PALMEIRA CHAMEODORO, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	126,000	UN	15,30	1.927,80
53	PEDRA DALOMITA - SACOS DE 20 KG, NA COR BRANCA, VÁRIOS TAMANHOS DE PEDRA.	66,000	UN	34,90	2.303,40
54	SUBSTRATO PARA PLANTAS, USADO EM VASOS E FLOREIRAS, SACOS COM 25 KG CADA.	70,000	SC	24,90	1.743,00
56	CASCA DE PINUS POLIDO, USADO EM VASOS E JARDIM, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS.	71,000	SC	25,00	1.775,00

**Total do Participante: 115.773,65**

**Participante: NOVAMIL EMPREEND. AGROP. LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	MUDA DE CHEFLERA - EM POTE Nº 24 (P24), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	116,000	POTE	47,00	5.452,00
16	MUDAS DE FLOR PETÚNIA PENDENTE VARIAS CORES - EM POTE Nº 13 (P13), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, LOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	121,000	POTE	7,80	943,80
55	ADUBO QUÍMICO EM SACOS DE 30 KG CADA, USADOS NO PLANTIO E MANUTENÇÃO DE FLORES E ÁRVORES. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	59,000	SC	199,00	11.741,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>18.136,80</b>

**Participante: PONTO DAS FLORES EIRELI - ME**

2	MUDA DE BUCHINHO, TAMANHO G - VASO DE 12 LITROS, COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	109,000	UN	44,00	4.796,00
5	MUDA DE BEGÔNIA - EM POTE Nº 15 (P15), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	116,000	POTE	31,00	3.596,00
8	MUDA DE CRÓTON - EM POTE Nº 15 (P15), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	109,000	POTE	25,00	2.725,00
11	MUDA DE FLOR AZALÉIA - EM POTE Nº 15 (P15), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, ALOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	116,000	POTE	22,50	2.610,00
13	MUDA DE PALMEIRA RAPHIS- EM POTE Nº 24 (P24), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, LOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	111,000	POTE	69,90	7.758,90
15	MUDA DE ZAMIOCULCAS - EM POTE Nº 24 (P24), COM TAMANHO DA PLANTA COMPATÍVEL AO DE MERCADO, LOCADOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO.	59,000	POTE	84,00	4.956,00
26	MUDA DE FIGUEIRA - ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METROS. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	33,90	3.762,90
28	MUDA DE QUARESMEIRA - ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METROS. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	17,90	1.986,90
29	MUDAS DE CAMÉLIA - ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METROS, TAMANHO MÉDIO. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	48,90	5.427,90
30	MUDAS DE DRAMACEMA TRICOLOR - ALTURA MÍNIMA DE 1,00 METRO. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	39,90	4.428,90
32	MUDAS DE FLOR TRÊS MARIAS TREPadeira - ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METRO. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	107,000	UN	24,90	2.664,30
34	MUDAS DE MANACÁ DA SERRA - ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METROS. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	24,90	2.763,90
36	MUDAS DE IPÊ - ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	276,000	UN	13,40	3.698,40
38	MUDAS EXTREMOSA CORES DIVERSAS - ALTURA MÍNIMA DE 1,50 METROS. ALOCADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	111,000	UN	20,30	2.253,30
41	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO KALANDIVA, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	225,000	UN	14,70	3.307,50
43	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO MINI ROSAS, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	205,000	UN	13,90	2.849,50
45	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO ANTÚRIOS, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	205,000	UN	18,50	3.792,50
48	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO CRAVOS, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	185,000	UN	17,40	3.219,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	VASOS PARA DECORAÇÃO DE FESTA. FLOR DO TIPO CALANCHOE, POTE Nº 11(P11), ENFEITADOS COM LAÇOS, FITAS E PLÁSTICO NO ENTORNO DO POTE, PARA COBRIR A COR DO POTE, ENFEITES EM CORES DIVERSAS.	175,000	UN	13,90	2.432,50
51	ARRANJO DE FLORES PARA EVENTOS, MESAS DE HONRAS E AFINS, COM FLORES NATURAIS, CONTENDO FLORES PRINCIPAIS DO TIPO ROSAS, GERBERAS OU LIRIOS, E FLORES SECUNDÁRIAS DO TIPO FLORES DO CAMPO, ASTROMELIAS, MOSQUITO E VERDES. ARRANJO COM DIMENSÕES MÍNIMAS 80 CM DE LARGURA E 65 CM ALTURA. COM ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO. INCLUINDO FITAS E LAÇOS DECORATIVOS, CONFORME NECESSIDADE.	28,000	UN	287,90	8.061,20
52	ARRANJO DE FLORES PARA EVENTOS, MESAS DE HONRAS E AFINS, COM FLORES NATURAIS, CONTENDO FLORES PRINCIPAIS DO TIPO ROSAS, GERBERAS OU LIRIOS, E FLORES SECUNDÁRIAS DO TIPO FLORES DO CAMPO, ASTROMELIAS, MOSQUITO E VERDES. ARRANJO COM DIMENSÕES MÍNIMAS 65 CM DE LARGURA E 20 CM ALTURA. COM ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO. INCLUINDO FITAS E LAÇOS DECORATIVOS, CONFORME NECESSIDADE.	32,000	UN	169,90	5.436,80

**Total do Participante: 82.527,40**

**Total Geral: 227.217,95**

Bandeirante, 21/07/2023

.....  
 CELSO BIEGELMEIER  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**